1
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

Дьаhал

	от «___» ____________ 2020 г.

	№

	О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднику «День России»

          Во исполнение Плана календарных и государственных праздников, в связи с подготовкой и проведением мероприятий, посвященных Дню России, на высоком организационном уровне:
2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню России (приложение №1).
3. Утвердить Программу праздничных мероприятий, посвященных Дню России, с учетом соблюдения социальной дистанции и массочного режима (приложение № 2).

4. МБУК «Центр досуга и народного творчества» (Константинова О.И.) обеспечить организацию мероприятий 12 июня 2020 года.

5. Отделу МВД России по Ленскому району РС (Я) (Фесиков А.А.) рекомендовать обеспечить правопорядок, безопасность жизни и здоровья в период проведения мероприятий 12 июня 2020 года.

6. ГБУ РС (Я) «Ленская ЦРБ» (Ковадло И.Л.) рекомендовать обеспечить медицинское сопровождение в период проведения мероприятий 12 июня 2020 года.

7.  Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Ленск».

8.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава города                                                                                       А.А. Хорунов
Приложение №1
к распоряжению администрации
города Ленска
от «___» _________  2020 г.

                                                                   № _______________________
Состав  организационного комитета

по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных Дню России в г. Ленске
Хорунов А.А. – глава муниципального образования «Город Ленск», председатель оргкомитета;
Пелипенко В.Ю. – первый заместитель главы администрации муниципального образования «Город Ленск», заместитель председателя оргкомитета;
Олесова Н.С. – управляющая делами администрации МО «Город Ленск», секретарь оргкомитета;
Члены оргкомитета:

Фесиков  А.А. – начальник ОМВД по Ленскому району РС (Я);

Козырев В.В. – заместитель главы администрации муниципального образования «Город Ленск»;
Константинова О.И. – директор МБУК «Центр досуга и народного творчества» МО «Город Ленск».
                                           ______________________
Приложение № 2

к распоряжению администрации
города Ленска
от «___» _________  2020 г.

                                                                   № _______________________

Программа праздничных мероприятий в г. Ленске,
посвященных Дню России
	№
	Дата проведения
	Время

проведения
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственный

	1
	12.06.2020
	10.00
	Видеоконцерт, посвящённый

Дню России
	Сайт, инстаграм, ютуб
	Константинова О.И.

	2
	12.06.2020
	10.00-18.00
	Онлайн-мероприятия,

посвящённые Дню России

(по отдельному плану)
	Сайт, инстаграм, ютуб
	Константинова О.И.

	3
	12.06.2020
	14.00-14.30
	Автопробег «Я - патриот!» по маршруту:
ул. Набережная  (Тройка) –
ул. Каландаришвили –
ул. Чапаева –
ул. Первомайская –
ул. Ленина  (пл. Ленина)
	улицы города
	Константинова О.И.

__________________________________